ENGELUZ |

ENGELUZ ILUMINAGAO E ELETRICIDADE LTDA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
FIOGUEIRA - PR.

Ao departamento de obras.

Ref.. ORCAMENTO PARA FORNECIMENTO E INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE
ILUMINACAO PUBLICA

Razdo Social ENGELUZ ILUMNACAO E ELETRICIDADE LTDA
Enderego RODOVIA PARIGOT DE SOUZA, KM 254
CNPJ 85.489.078/0001-74

Local e Data Wenceslau Braz, 04 de marco de 20024
Contatos: Rivail Genar Feliciano (43) 3528-1467 (43) 99923-4607

Solicitante: Municipio de Figueira, Estado do Parana
Endereco Rua Dr Zoilo Meira Simdes, 410, Centro
CNPJ/MF: 78.063.732/10001-18

Contatos: Leticia/ Fabia/ Leopercio

PRECO UNITARIO (R$)

ITEM DESCRICAQ UNID | QUANT [MATERIAL| MAO DE SUB(L%;AL T(()FIQ)L
R$ OBRAR$

SERVICOS PRELIMINARES 3.921,81

Placa de obra 4,00 x 2,00 m,
%‘1?_%?,322} em chapa de aco galvanizado,
jan/2023) inclusive armag&o em madeira e
pontaletes

un 1 3.701,81 220,00 3.921,81

LUMINARIA PARA A ILUMINACAO PUBLICA 837.716,00

Fornecimento e instalagdo de
Luminaria para lluminagao
Plblica em LED que atenda ao
minimo exigido para
classificacdo de Via tipo V2
(NBR 5101/2018),  com
certificacdo de conformidade e
registro no INMETRO; poténcia
méaxima de 180W; fluxo
luminoso minimo de 22.500
limens; garantia total de 5 anos
e demais especificagdes
técnicas do Termo de
Referéncia

cotagéo un 148 832,00 20,00 ]126.096,00

Fornecimento e instalagdo de
Luminaria para lluminacéo Pdblica
em LED que atenda ao minimo|
exigido para classificacdo de Vig
tipo V3 (NBR 5101/2018), com
certificacdo de conformidade €|
registro no INMETRO; poténcial
méaxima de 100W; fluxo luminoso
minimo de 15.000 Iimens;
garantia total de 5 anos e demais
especificagdes técnicas do Termo
de Referéncia

cotacéo un 1105 624,00 20,00 711.620,00

ENGENHARIA E FABRICA: Rodovia Parigot de Souza, Km 254 - Wenceslau Braz - PR. - CEP 84.950-000 - Cx. P. 46 - PABX (43) 3528-1467 - 3513-1200
ESCRITORIO COMERCIAL: Rua Eduardo Sprada, 344 - Campo Comprido- Curitiba - PR. - 81.220-000 - Fone/Fax (41) 3352-1428 - 3088-5500
E-mail: engeluz@engeluz.com.br
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ACESSORIOS

582.403,55

cotacdo

Fornecimento e instalagdo de
Brago de lluminacdo Pdblica,
padrao COPEL modelo BR2,
inclusive elementos de fixacdo
em poste

un

1105

215,00

10,00

248.625,00

cotacdo

Fornecimento e instalacdo de
Brago de lluminagéo Publica,
padrdo COPEL modelo BR3,
inclusive elementos de fixagao
em poste

un

148

312,00

10,00

476.56,00

cotacao

Fornecimento e instalacdo de
Relé foto controlador eletrdnico,
Liga de Noite (LN), Falha
Desligado (FD/fail off), conforme
ABNT NBR 5123, em
policarbonato com protegdo UV,
capacidade de carga de 1000W
resistivo, tensdo de
funcionamento de 220V e 60Hz,
protecdo contra surtos de 2KA,
indice de protecdo IP 65, tomada
padrdo NEMA com 3 pinos em
latdo estanhado, funcionamento
com histerese e retardo para
evitar acionamentopor picos de
luminosidade transitérios, com
garantia total

de 5 anos

un

1253

42,00

3,00

56.385,00

cotacdo

Fornecimento e instalacdo de
cabo de cobre flexivel tipo PP,
isolamento 0,6/1 kV com hitola
de 3x2,5mm2

6265

10,33

2,20

78.500,45

cotacdo

Fornecimento e instalacdo de
conector  perfurante  70x10
(principal até 70mm2, derivagéo
até 10mm2)

un

7518

11,80

3,00

11.1266,40

OUTROS

cotacao

Arruela quadrada

2506

1,80

0,45

5.638,50

cotacdo

Parafuso cabeca quadrada

2506

12,90

0,80

34.332,20

REMOCAO E DESCARTE DE EQUIPAM

ENTOS EXISTENTES

87.710,00

cotacao

Servicos de retirada e transporte
de conjunto de iluminagdo
publica existente, por ponto de
IP, incluindo: luminaria viaria com
lampada  HID  (luminaria,
lampada,  reator, capacitor,
ignitor), brago, cabos elétricos e
conexdes fixados emposte da
concessiondria  de  energia
elétrica  (altura até 10m),
realizacdo dos procedimentos
de seguranca normatizados e

demais servigos
necessarios

un

1253

58,00

72.674,00

cotacdo

Descarte de conjunto de

un

1253

12,00

15.036,00

ENGENHARIA E FABRICA: Rodovia Parigot de Souza, Km 254 - Wenceslau Braz - PR. - CEP 84.950-000 - Cx. P. 46 - PABX (43) 3528-1467 - 3513-1200
ESCRITORIO COMERCIAL: Rua Eduardo Sprada, 344 - Campo Comprido- Curitiba - PR. - 81.220-000 - Fone/Fax (41) 3352-1428 - 3088-5500

E-mail: engeluz@engeluz.com.br



mailto:engeluz@engeluz.com.br

ENGELUZ |

ENGELUZ ILUMINAGAO E ELETRICIDADE LTDA

iluminacdo pblica existente,
por ponto de IP, incluindo:
luminaria viaria com lampada
HID (luminéria, lampada, reator,
capacitor, ignitor), brago, relé,
cabos elétricos e conexdes,
com a emissdo de Certificado
de Destinagéo Final - CDF por
empresa credenciada, conforme
especificado no Termo de
Referéncia

OUTROS

TOTAL 1.511.751,36

Obs.: O valor total deste orgamento inclui todos os custos diretos e indiretos necessarios para a total execugdo
deste objeto

Prazo de Validade do Orgamento: 60 (sessenta) dias

Atencio ’éente |_354890T3f0001 -T4_I

P : ENGELUZ - lluminagéo e

Eletricidade Ltda.

— Rod. Parigot de Souza Km 281
Rivail Genar Feliciano Dist. Industrial CEP 84950-000
Gerencia :1 dmim’stra{t‘va
S | Wenceslau Braz -PR |
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